El terreno es propiedad de la nación cuenta con un número de petición N° 5-0086-2021, 

ubicado en la comunidad de Sansón, Corregimiento de Metetí, distrito de Pinogana, 

provincia de Darién. 

Monto de inversión 

El monto de inversión para la ejecución del proyecto es de aproximadamente B/. 120000.00 

(Ciento veinte mil balboas). 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto.  

Características físicas 

Las características del ambiente físico del área en donde se desarrollará el proyecto que consiste en

[...]

está en concordancia y es compatible con las Normas de Desarrollo Urbano y Plan de Uso 

de Suelo de esta zona de la provincia de Darién. 

4.7 Monto global de la inversión  

El monto de inversión para la ejecución del proyecto es de aproximadamente B/. 120000.00 

(Ciento veinte mil balboas). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad obra o proyecto. 

Dentro de las legislaciones y normas técnicas ambientales aplicables al proyecto en 

referencia, podemos citar y describir brevemente las siguientes:

[...]

Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante que 

se contemplen los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están incluidos en los 

costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de aproximadamente 

Trece mil balboas (B/.13,000). 

Plan Costo 

Plan de Manejo Ambiental 5,000 

Plan de Prevención de Riesgos ambientales 2,000 

Plan de Contingencias 2,000 

Plan de Cierre 1,500 

Plan de Monitoreo y Seguimiento 2,500 

Costo total 13,000 

10. ANÁLISIS ECONÓMICO DEL PROYECTO A TRAVÉS DE LA